[image: image1.emf]
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМКIЭ,

ЩIЭНЫГЪЭМРЭ ЩIАЛЭГЪУАЛЭМ Я IУЭХУХЭМКIЭ И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ,
ИЛМУ ЭМДА ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
П Р И К А З
«___» ________ 2020 г.

№ ______

Об итогах проведения республиканской предметной олимпиады школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и литературам
в 2019-2020 учебном году
В соответствии с приказом Минпросвещения КБР от 14.05.2020 г.
№ 22-01-05/4522 «Об особенностях проведения республиканской предметной олимпиады школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам
и литературам  в 2019-2020 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров республиканской предметной олимпиады школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и литературам в 2019-2020 учебном году (Приложение).
2. Наградить дипломами Минпросвещения КБР победителей и призеров республиканской предметной олимпиады школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и литературам в 2019-2020 учебном году.

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием муниципальных районов и городских округов изыскать возможность для поощрения победителей и призеров победителей и призеров республиканской предметной олимпиады школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и литературам и подготовивших их педагогов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Битуева А. Х.

И.о. министра                                                                                              А. Езаов
Исп. Елеева А.А.

+7(8662) 420579

Приложение
                                                                          Утвержден

приказом Минпросвещения КБР

«_____»____________2020г. №_____

Список победителей и призеров республиканской предметной олимпиады школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и литературам в 2019-2020 учебном году
	№ п/п
	ФИО
	ОУ
	Класс
	Баллы
	Статус

	Кабардино-черкесский язык  и литература

	1.
	Кяова Лаура Артуровна
	ГБОУ ДАТ «Солнечный город»
	9
	69
	Призер

	2.
	Шериева Даяна Альбердовна
	МКОУ СОШ №32

г.о. Нальчик
	9
	68
	Призер

	3.
	Кажарова Милена Мухарбиевна
	МКОУ «СОШ №31 им. Нури Цагова»

г.о. Нальчик
	9
	67
	Призер

	4.
	Коцева Залина Барасбиевна
	ГБОУ ДАТ «Солнечный город»
	9
	67
	Призер

	5.
	Шакова Карина Астемировна
	МКОУ СОШ №2

с. Чегем 2
	9
	67
	Призер

	6.
	Гонгапшева Эстелла Азаматовна
	МКОУ «СОШ №2

им. Г.А. Лигидова»

с. Сармаково
	9
	66
	Призер

	7.
	Булатова Линара Хасеновна
	МКОУ СОШ №2

 с. Карагач
	9
	65
	Призер

	8.
	Карданова Ася Эриковна
	МКОУ «Лицей №1» г.п. Терек
	9
	65
	Призер

	9.
	Конихова Алина Анзоровна
	МКОУ «Гимназия №14» г.о. Нальчик
	9
	65
	Призер

	10.
	Мазанова Даяна Аслановна
	МОУ СОШ №4

с. Исламей
	9
	65
	Призер

	11.
	Гукежева Марьяна Муратовна
	МКОУ СОШ
 с. Дейское
	9
	64
	Призер

	12.
	Коков Мухамед Мусович
	МКОУ СОШ №25

г.о. Нальчик
	9
	64
	Призер

	13.
	Балагова Сатаней Хасаншевна
	ГБОУ ДАТ «Солнечный город»
	10
	70
	Победитель

	14.
	Ахобеков Ислам Асланович
	МОУ СОШ №1

с. Верхний Куркужин
	10
	69
	Призер

	15.
	Бадзев Каплан Даниалович
	ГБОУ ДАТ «Солнечный город»
	10
	69
	Призер

	16.
	Шериева Ариана Ризуановна
	ГБОУ ДАТ «Солнечный город»
	10
	69
	Призер

	17.
	Аюбова Рузанна Мухамедовна
	МКОУ «СОШ №9

им. Цагова Н.А.»

г. Баксана
	10
	68
	Призер

	18.
	Кажаров Ислам Ахмедович
	МКОУ СОШ №2

с. Алтуд
	10
	68
	Призер

	19.
	Бижоева Марина Хаутиевна
	МКОУ «СОШ

им. Х.Х. Долова

с. п. Хатуей»
	10
	65
	Призер

	20.
	Гучакова Милана Артуровна
	МКОУ СОШ

с. Урожайное
	10
	65
	Призер

	21.
	Бифова Марианна Ахмедовна
	МКОУ СОШ №1

 с.п. Малка
	10
	64
	Призер

	22.
	Люев Ренат Робертович
	ГБОУ ДАТ «Солнечный город»
	11
	70
	Победитель

	23.
	Кумышева Дениза Эдуардовна
	МКОУ «СОШ №4

им. М.А. Сижажева

г. Баксана»
	11
	69
	Призер

	24.
	Тхакахова Алина Артуровна
	МКОУ «Гимназия №4» г.о. Нальчик
	11
	69
	Призер

	25.
	Хамжуева Мадина Спартаковна
	ГБОУ ДАТ «Солнечный город»
	11
	69
	Призер

	26.
	Дышекова Ламина Арсеновна
	ГБОУ ДАТ «Солнечный город»
	11
	68
	Призер

	27.
	Жилова Марита Мурадиновна
	МКОУ «Гимназия №1» г.о. Нальчик
	11
	68
	Призер

	28.
	Багова Оксана Борисовна
	МКОУ «Гимназия №4» г.о. Нальчик
	11
	67
	Призер

	29.
	Сижажева Роксана Хасановна
	МОУ СОШ №1

с. Куба-Таба
	11
	67
	Призер

	30.
	Тенгизова Алина Аскаровна
	МКОУ «Гимназия №4» г.о. Нальчик
	11
	67
	Призер

	31.
	Хашпаков Хамзат Исламович
	МКОУ «СОШ №4

им. М.А. Сижажева

г. Баксана»
	11
	67
	Призер

	32.
	Шереужева Русалина Муратовна
	ГБОУ ДАТ «Солнечный город»
	11
	67
	Призер

	33.
	Шомахова Лиана Тимуровна
	МКОУ СОШ №30

г.о. Нальчик
	11
	67
	Призер

	Балкарский язык и литература

	34.
	Мамсурова Милана Магомедовна
	МКОУ СОШ

с.п. Новая Балкария
	9
	70
	Победитель

	35.
	Токумаева Жамиля Хусеиновна
	МКОУ СОШ
с.п. Ташлы-Тала и Верхний Лескен
	9
	70
	Победитель

	36.
	Хочуев Сафар Муратович
	ГБОУ ДАТ «Солнечный город»
	9
	70
	Победитель

	37.
	Аппаева Алина Зауровна
	МКОУ СОШ №9

с. Нижний Чегем
	9
	69
	Призер

	38.
	Тюппеева Алия Алимовна
	МКОУ СОШ №9

г.о. Нальчик
	9
	68
	Призер

	39.
	Чочаева Камила Борисовна
	МКОУ СОШ №8

г.о. Нальчик
	9
	68
	Призер

	40.
	Гузиева Сафият Борисовна
	МКОУ СОШ

с.п. Ташлы-Тала и Верхний Лескен
	10
	70
	Победитель

	41.
	Жабоева Лаура Зейтуновна
	МКОУ СОШ

с.п. Новая Балкария
	10
	70
	Победитель

	42.
	Мисирова Асият Мухамадовна
	ГБОУ ДАТ «Солнечный город»
	10
	70
	Победитель

	43.
	Барасбиева Милана Магомедовна
	МОУ СОШ

с. Жанхотеко
	10
	69
	Призер

	44.
	Джанатаева Фатима Махтиевна
	МКОУ СОШ №17

г.о. Нальчик
	10
	68
	Призер

	45.
	Габоева Марьям Алимовна
	ГБОУ ДАТ «Солнечный город»
	11
	70
	Победитель

	46.
	Жазаева Тамара Заурбековна
	ГБОУ ДАТ «Солнечный город»
	11
	70
	Победитель

	47.
	Мамеева Лейля Алимовна
	МКОУ СОШ

с.п. Ташлы-Тала и Верхний Лескен
	11
	70
	Победитель

	48.
	Кучукова Зухра Абдурашидовна
	ГБОУ ДАТ «Солнечный город»
	11
	69
	Призер

	49.
	Чомартова Аминат Бузжигитовна
	МОУ СОШ

с. Жанхотеко
	11
	69
	Призер

Лист согласования к приказу Минпросвещения КБР №_____ от ______2020 г.

Об итогах проведения республиканской предметной олимпиады школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и литературам
в 2019-2020 учебном году
Заместитель министра                          _________________ А.Х. Битуев

Начальник отдела дополнительного

образования и воспитания                    __________________ Т.А. Касьянова

Заведующий сектором
правового обеспечения                            ___________________ М.К. Кубаев

Заведующая сектором

 по вопросам

противодействия коррупции                    ___________________Д. Буранова